
 
 

 

PORTARIA N. 180/2024 DE 15 DE JULHO 2024. 

 

 

“Dispõe sobre a exoneração de servidor público.” 

 

 

SERGIO LUIZ CALEGARI, Prefeito do 

Município de Lacerdópolis, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, Jacir Conceição, CPF 0**.5**.8**- 39, Profissional de Manutenção 

e Conservação (Masculino) 40horas -ACT - classificado em 3° Lugar na Chamada Pública 

01/2024, residente na Linha Barra Fria, Município de Erval Velho, com lotação na Secretaria de 

Transportes, Obras e Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente nomeado pela Portaria  

n.166/2024 de 04 de julho de 2024.  

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à 08 de 

julho de 2024. 

 

Publique-se. 

 

Registre-se. 

 

Cumpra-se. 

 

Lacerdópolis/SC, 15 de julho de 2024. 

                               

 

 

 

                       Sergio Luiz Calegari                                Cláudio Da Cas 

                                Prefeito                       Secretário de Transportes , Obras , Agricultura 

                                                                                         e Meio Ambiente 

 

 

Registrado e publicado nesta data. 


